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Lausuntoyhteenveto hallituksen esityksestä Euroopan meri- ja kalatalousrahastolaiksi 

Hallituksen esityksestä Euroopan meri- ja kalatalousrahastolaiksi pyydettiin lausuntoja 3.7. – 17.8.2020. Lausuntoja 

tuli määräaikaan mennessä 17 kpl. Lausuntonsa määräaikaan mennessä lähettivät: puolustusministeriö 

(lainvalmistelu- ja oikeusyksikkö), KEHA-keskus, Kymenlaakson Liitto, liikenne- ja viestintäministeriö, Österbottens 

förbund - Pohjanmaan liitto, Varsinais-Suomen liitto, Varsinais-Suomen ELY, Kalatalouden Keskusliitto, Keski-

Pohjanmaan liitto, Pohjois-Pohjanmaan ELY, Leader Sepra (ESKO-kalatalousryhmä), Satakuntaliitto, Leader 

Ravakka (Selkämeren Pyhäjärven kalatalouden toimintaryhmä), Suomen luonnonsuojeluliitto, oikeusministeriö 

(demokratia- ja julkisoikeusosasto), sisäministeriö ja ympäristöministeriö. Määräajan päätyttyä lausunto saatiin 

vielä Suomen Ammattikalastajaliitolta.  

Lausuntopalvelussa pyydettiin lausuntoja lakiehdotuksesta luvuittain sekä yleisesti hallituksen esityksestä avointen 

tekstikenttien kautta.  

Yleisesti ottaen hallituksen esitystä pidettiin hyvin ja kattavasti valmisteltuna. Pykälissä ja perusteluissa on 

kuitenkin vielä jonkin verran huomioon otettavia asioita. Erityisesti seuraavat neljä kokonaisuutta nostettiin esille 

useammassa lausunnossa: seurantakomitean ja kalatalouden paikallisten toimintaryhmien julkisten 

hallintotehtävien määrittely, maksatuksen keskeyttämisestä ja takaisinperinnöistä vastaava viranomainen, 

kalastajille asetetut tuen myöntämisen edellytykset sekä tietojärjestelmäpykälät.  Näiden asioiden lisäksi hallituksen 

esityksen perustelut vaativat vielä täsmennystä etenkin oikeusministeriön esille tuoman kansallisen liikkumavaran 

selostamisen sekä yksinomaan sähköiseen hakumenettelyyn siirtymisen osalta.  

Seurantakomitean ja kalatalouden paikallisten toimintaryhmien kaikki tehtävät ovat määritelty julkisiksi 

hallintotehtäviksi lakiehdotuksessa. Julkisten hallintotehtävien määrittely ei ole täysin yksiselitteinen asia ja 

palautteen perusteella kyseisiä toimijoita koskevien pykälien muotoilua tullaan vielä hieman täsmentämään.  

Maksatuksen keskeyttäminen sekä takaisinperinnät olivat lakiehdotuksessa siirretty KEHA-keskukselta tuen 

myöntävälle viranomaiselle ELY-keskukselle. KEHA-keskuksen antaman lausunnon sekä lausuntokierroksen 

jälkeen kyseisten viranomaisten kanssa käydyn keskustelun pohjalta päätettiin jatkaa ohjelmakauden 2014−2020 

menettelyllä, jossa KEHA-keskus toimii takaisinperinnöistä ja maksujen keskeyttämisestä vastaavana 

viranomaisena. Tämän osalta tehdään muutos lakiehdotukseen.  

Kalastajille myönnettävä investointituki oli lakiehdotuksessa rajattu vain ryhmän I kalastajille. Useampi 

lausunnonantaja esitti kuitenkin huolen ryhmän I kalastajan määritelmään kuuluvan ALV-velvollisuuden alarajan 

mahdollisesta nostamisesta tällä hallituskaudella ja sen vaikutuksesta tuen saajiin. Jotta mahdollinen ALV-

velvollisuuden alarajan nousu pystyttäisiin huomioimaan laissa, muutetaan ehdotusta siten, että myös ryhmän II 

kalastaja voi saada tukea. Tuen myöntämisessä tulee kuitenkin ottaa huomioon myös muut tuen saajalle asetetut 

edellytykset, kuten riittävät taloudelliset edellytykset toteuttaa hanke sekä vastata tuetun toiminnan jatkuvuudesta 

hankkeen päättymisen jälkeen. Nämä edellytykset kohdentavat kalastajille suunnatut investointituet kaupalliseen ja 

taloudellisesti kannattavaan toimintaan.  
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Tietojärjestelmän osalta pidettiin hyvänä Hyrrä-järjestelmän säilymistä ja edelleen kehittämistä. Lausunnoissa 

ymmärrettiin tarve siirtyä kokonaan sähköiseen hakumenettelyyn ja monet näkivät siinä etuja. Lausunnoissa 

kiinnitettiin kuitenkin huomiota neuvonnan ja ohjauksen tarpeeseen. Tietojärjestelmäpykälien osalta selkeytetään 

yhteisrekisterinpitäjyyttä koskevia säännöksiä. Lisäksi lakiehdotuksesta 29 §:n muotoilua tarkastellaan uudelleen, 

sillä sen voidaan katsoa olevan EU-lainsäädännön toistoa.  

Muilta osin lausunnot on otettu huomioon tekemällä joitakin teknisiä korjauksia lakiehdotukseen sekä 

täsmentämällä pykäläkohtaisia perusteluja.   
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